
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 13 febbraio 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

21. 13.02.12 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL 

FOSSO DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE 

DI PESCIA (PT)” - APPROVAZIONE 2° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  C.I.G. 

1923608389 

22. 13.02.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2011 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” -1° 

STATO AVANZAMENTO LAVORI - 

APPROVAZIONE  

23. 13.02.12 

“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO 

ESEGUITI IN COMUNE DI SANTA CROCE 

SULL’ARNO NEL BIENNIO 2010/2011” 

QUADRO INTERVENTI E LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE - APPROVAZIONE   -  

24. 13.02.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA – RISERVA 

NATURALE DEL LAGO DI SIBOLLA PER IL 

TRIENNIO 2009-2011" -  APPROVAZIONE  

1° STATO D’AVANZAMENTO 

CORRISPONDENTE AL FINALE -  

25. 13.02.12 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL 

FOSSO DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE 

DI PESCIA (PT)” AFFIDAMENTO 

COLLAUDO STATICO – C.I.G. 1923608389 

26. 13.02.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” -1° STATO AVANZAMENTO 

LAVORI– “INTERVENTI DI 

MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 

DELL’EROSIONE LUNGO LA STRADA 

FORESTALE A FONDO NATURALE IN 

PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA 

VICINALE DEL MOLINO NEI COMUNI DI 

PITEGLIO E MARLIANA” APPROVAZIONE 

27. 13.02.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– ZONA C- MACROBACINO 4-5” - Codice 

CIG 12537188D0 - APPROVAZIONE 2° 

SAL  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

28. 13.02.12 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA  COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATI DAL ENSELFIN SRL, TRE G. 

SAS DI FLAMMA G. E BARSI BACCIGOTTI - 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE  

29. 13.02.12 

RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE 

REGIONALE DELLE ACQUE PUBBLICHE DI 

FIRENZE PRESSO LA CORTE DI APPELLO 

DI FIRENZE PROPOSTO DALL’AVV. 

ANDREA GALEASSI PER CONTO DELL’AZ. 

AGRICOLA BALDI ALFIO & FIGLIO DI 

BALDI MARCO - AFFIDAMENTO INCARICO 

DI CONSULENTE TECNICO DI PARTE  

30. 13.02.12 

RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE DI 

FIRENZE SEZ. DISTACCATA DI EMPOLI 

PRESENTATO DA BUNANNO LUIGI SRL - 

AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENTE 

TECNICO DI PARTE   



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 21 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO 

DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE DI PESCIA (PT)” 

APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 C.I.G. 1923608389 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 46 del 08/04/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Miglioramento 
idraulico del Fosso di Via Anguillara in Comune di Pescia (PT)” per 
l’importo complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE il costo dell’intervento è così ripartito: 
• € 86.000,00 a carico del Comune di Pescia di cui alla Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 118 del 06.04.2010; 
• € 24.000,00 a carico dei privati di cui alla scrittura privata siglata in 

data 16 marzo 2010 assunta al protocollo del Consorzio al n. 
8045/VIII/002; 

• € 190.000,00 a carico del Consorzio; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 25/05/2011 rep.n° 58.357, i lavori 

sono stati affidati alla ditta “Orsi Ilio s.r.l.” con sede in Ponte 
Buggianese (PT) via del Porrione n°139 – C.F. 01208620474 con un 
ribasso del 6,35%; 

4. CHE con decreto del Direttore Generale n°118 del 28/09/2011 è stato 
approvato il 1°SAL per l’importo netto contabilizzato di € 127.016,45; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  17/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 224.766,13 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini dal quale risulta 
che l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 117.685,73 
(di cui € 97.260,93 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
20.424,80 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 224.766,13 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 117.685,73 (di cui € 97.260,93 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 20.424,80 per I.V.A.) alla 
ditta “Orsi Ilio s.r.l.” con sede in Ponte Buggianese (PT) via del Porrione 
n°139 – C.F. 01208620474;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R impegno 10/50362, al capitolo 240/R 
impegno 10/50361 e al capitolo 453/R impegno 10/50490/02 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 22 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2011 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI -  

APPROVAZIONE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione commissariale n° 13 del 09/02/2011 è stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di ‘Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2011 nelle zone Montane e collinari 
della Valdinievole’ per l’importo complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Terra Uomini Ambiente 
con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (PT) con deliberazione 
commissariale n° 24  del 03/03/2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 

 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
12/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 117.054,02 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  
una somma di € 116.468,75 al netto di I.V.A. e delle ritenute di legge;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Terra Uomini Ambiente di 
Castelnuovo Garfagnana (LU) una somma di € 140.927,19 (di cui € 
116.468,75 per lavori ed € 24.458,44 per IVA) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la somma ulteriore di € 1.609,87 al cap. 240/R res. 
10/50484/05 all’uopo assunto al termine dell’esercizio; 
 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 140.700,71; 
 
PRESO ATTO che i lavori sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 117.054,02 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 140.927,19 di cui € 
116.468,75 per lavori ed € 24.458,44 per IVA alla ditta Terra Uomini 
Ambiente con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori;  
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Terra Uomini Ambiente  di Castelnuovo Garfagnana (LU) ammonta ad € 
140.700.71. 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R (impegni 11/50114 e 11/50484/05) 
del bilancio dell’esercizio in corso.                                                            
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 23 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ESEGUITI IN COMUNE DI 

SANTA CROCE SULL’ARNO NEL BIENNIO 2010/2011” 

QUADRO INTERVENTI E LIQUIDAZIONE COMPETENZE 

- APPROVAZIONE   -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con atto del 13/11/2009 rep. 55.723, l’Associazione 
Temporanea di Imprese “Mogano s.r.l.” e “Ambiente e Servizi 
Valdarno Società Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata” è 
risultata aggiudicataria del “Servizio di reperibilità, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento”; 

2. CHE secondo quanto previsto dal “Regolamento per l’attuazione del 
sistema di sorveglianza, vigilanza e pronto intervento in caso di 
condizioni meteorologiche avverse, nonché per la realizzazione di 
opere d’urgenza e somma urgenza nel comprensorio consortile” 
approvato con Deliberazioni del Consiglio dei Delegati n° 2 del 
22/03/2004 e n° 9 del 29/06/2004, i lavori possono essere affidati 
all’Impresa aggiudicataria per zona in questione (Zona D), e 
precisamente A.T.I. “Mogano-Ambiente e Servizi Valdarno” con sede 
in Bientina (PI) in base alla deliberazione n.171 del 12/11/2009; 

 

CONSIDERATO che nel biennio 2010/2011 si sono resi necessari lavori di 
pronto intervento, localizzati nel Comune di Santa Croce sull’Arno; 
 
CONSIDERATO che il tecnico di zona Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il quadro degli interventi eseguiti; 
 
VISTO il quadro interventi dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati ammonta a € 14.031,72.- al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO che pertanto può liquidarsi all’A.T.I. “Mogano-Ambiente e 
Servizi Valdarno” con sede in Bientina (PI) una somma di € 16.978,38 (di 
cui € 14.031,72 per lavori ed € 2.946,66 per IVA); 

 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il quadro degli interventi di cui in premessa per l’importo 
contabilizzato di  € 14.031,72 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 16.978,38 (di cui € 14.031,72 per lavori ed € 
2.946,66 per IVA) all’A.T.I. “Mogano-Ambiente e Servizi Valdarno” di 
Bientina (PI); 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 260/R (residuo 11/50485) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 24 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA – RISERVA NATURALE DEL LAGO 

DI SIBOLLA PER IL TRIENNIO 2009-2011"  

-  APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 

CORRISPONDENTE AL FINALE -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con la convenzione stipulata con la Provincia di Lucca ed il 

Comune di Altopascio in data 22.12.2009 vennero affidati al Consorzio 
compiti gestionali per l’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria 
all’interno della Riserva Naturale del Lago di Sibolla per il triennio 
2009/2011; 

2. CHE in base alla suddetta Convenzione l’importo annuale di € 
30.000,00 è stato assunto a carico del Consorzio per € 15.000,00, 
dalla Provincia di Lucca per € 10.000,00 e dal Comune di Altopascio 
per € 5.000,00; 

3. CHE con contratto in data 28.06.2010, repertorio n. 697, registrato a 
Pescia il 29/06/2010 al n. 2250, venne affidate alle Cooperative 
Forestali Toscana Verde, con sede in Castelnuovo di Garfagnana (LU), 
Via Enrico Fermi n. 27 C.F. 03517410480 e P.I. 00787960525 
l’esecuzione dei suddetti lavori per l’importo di € 68.649,89 oltre I.V.A. 
al netto di I.V.A, compresi gli oneri di sicurezza; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  29/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 68.506,65 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 82.478,59 (di cui 
€ 68.164,12 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
14.314,47 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 68.164,12 al netto di 
IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento di € 82.478,59 (di cui € 68.164,12 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 14.314,47 per I.V.A.) alla 
Cooperative Forestali Toscana Verde, con sede in Castelnuovo di 
Garfagnana (LU), Via Enrico Fermi n. 27 C.F. 03517410480 e P.I. 
00787960525  dopo che la Provincia di Lucca ed il Comune di Altopascio 
avranno liquidato i relativi crediti a favore del Consorzio.  
 
IMPUTARE la spesa di € 82.478,59 (di cui € 68.164,12 per lavori ed oneri 
al netto delle ritenute di legge  ed € 14.314,47 per I.V.A.) al capitolo 
450/R res. 10/50086, res. 10/50277, res. 11/50089; al capitolo 240/R 
res. 09/50450 ed al capitolo 242/R res. 10/50058, res. 11/50059 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
IMPUTARE la relativa entrata derivante dal finanziamento riconosciuto 
dalla Provincia di Lucca e dal comune di Altopascio al capitolo 100/R (res. 
10/50005, res. 10/50046, res. 11/50018).   
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 25 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO 

DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE DI PESCIA (PT)” 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO – C.I.G. 1923608389 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 46 del 08/04/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Miglioramento 

idraulico del Fosso di Via Anguillara in Comune di Pescia (PT)” per 
l’importo complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE tra le opere in progetto sono previsti alcuni attraversamenti in 
elementi scatolari prefabbricati in c.a. di diverse dimensioni che 
necessitano di collaudo statico; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, è stato richiesto il 
preventivo di spesa all’Ing. Giuliano Puccetti, dipendente del Comune di 
Altopascio, al fine di procedere all’affidamento ai sensi del “Regolamento 
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”; 
 
VISTO il preventivo rimesso dall’ing. Giuliano Puccetti in data 06/02/2012 
(ns. prot. 2128 del 09/02/2012) pari a complessivi € 1.500,00; 
 
VISTA la nota del Comune di Altopascio in data 06/02/2012 (ns. prot. 
2129 del 09/02/2012) che autorizza l’ing. Puccetti allo svolgimento 
dell’incarico di cui sopra; 
 
CONSIDERATO  che il preventivo risulta congruo per l’Amministrazione e 
che l’importo è contenuto all’interno delle somme a disposizione del 
progetto; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico di collaudatore statico per i lavori di “Miglioramento 

idraulico del Fosso di Via Anguillara in Comune di Pescia (PT)” all’ing. 
Giuliano Puccetti, dipendente del Comune di Altopascio, per l’importo 
complessivo di € 1.500,00; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 453/R residuo 
10/50490/02 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 26 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI– 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 

DELL’EROSIONE LUNGO LA STRADA FORESTALE A FONDO 

NATURALE IN PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA VICINALE 

DEL MOLINO NEI COMUNI DI PITEGLIO E MARLIANA”  

APPROVAZIONE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione n° 80 del 10/06/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e controllo dell’erosione lungo la 
strada forestale a fondo naturale in parte coincidente con la strada 
vicinale del Molino nei Comuni di Piteglio e Marliana”per l’importo 
complessivo di € 84.679,23; 

2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.V. con sede in loc. 
Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 26  del 
Commissario Straordinario del 8 Marzo 2011; 

 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
13/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 42.696,40 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 42.482,92 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 
PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre impegnare l’ ulteriore somma di € 705,65; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 42.696,40  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 51.404,33 di cui € 
42.482,92 per lavori ed € 8.921,41 per IVA alla ditta C.T.V. con sede in 
loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPEGNARE l’ulteriore somma di € 705,65 a causa dell’aumento dell’ 
aliquota IVA dal 20 al 21% al Capitolo 240/R (impegno 11/50464/01) del 
bilancio dell’ esercizio in corso; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50174) e 242/R (residuo 
10/50489/03) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 27 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA C- 

MACROBACINO 4-5” - Codice CIG 12537188D0  

APPROVAZIONE 2° SAL  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 

ordinaria anno 2011 – Zona C – Macrobacino 4-5” - Codice CIG 
12537188D0, per l’importo complessivo di € 268.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. AGRICOLA 
con sede in Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. Fermi n°25 - P.I. 
01514380466, di cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.295 
registrato a Pescia il 18/05/2011 al n. 1530 serie 1T; 

3. CHE i lavori sono stati consegnati in data 06/06/2011 come risultante 
da verbale di consegna in pari data; 

4. CHE con deliberazione n. 159 del 08/11/2011 del Commissario 
Straordinario è stata approvata la perizia di variante, secondo l’art. 
132 c. 3 del D.Lgs. 163/2006, per un importo lavori ulteriore pari ad € 
6.488,75 al netto del ribasso d’asta e di IVA; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Ing. Mattia Bonfanti ha 
predisposto il 2° Stato d’Avanzamento Lavori; 
 
VISTO il 2° Stato d'Avanzamento dei Lavori suddetti, emesso in data  
11/01/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 179.973,01 e visto 
il relativo certificato di pagamento in pari data, a firma del Direttore dei 
Lavori Ing. Mattia Bonfanti, dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’ impresa esecutrice è di € 114.220,20 (di cui € 94.396,86 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 19.823,34 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° Stato d'Avanzamento dei Lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 179.973,01 al netto della ritenuta di legge e di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 114.220,20 (di cui € 94.396,86 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 19.823,34 per I.V.A.) alla 
ditta TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. AGRICOLA con sede in 
Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. Fermi n°25 - P.I. 01514380466, di 
cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.295 registrato a Pescia il 
18/05/2011 al n. 1530 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50107 del bilancio 
dell’esercizio 2011. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 28 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATI DAL ENSELFIN SRL, TRE G. SAS DI FLAMMA G. E 

BARSI BACCIGOTTI 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del 

14/12/2011 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso 
presentato dalla Società Tre G. S.a.s. di Flamma Gennaro avverso la 
cartella di esattoriale n. 087 2010 0017754942000 notificato al 
Consorzio il 20/12/2010; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 173 del 
14/12/2011 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso 
presentato da Enselfin Srl avverso la cartella di esattoriale n. 097 
2010 0315136436 notificato al Consorzio il 08/11/2011; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 18 del 
10/02/2012 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso 
presentato da Barsi Gian Paolo e Baccigotti Barsi Giovanna avverso 
la cartella di pagamento n. 089 2011 0012601420 notificato al 
Consorzio il 09/02/2011; 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 13/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 2.400,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 12/50114), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 29 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE REGIONALE DELLE ACQUE 

PUBBLICHE DI FIRENZE PRESSO LA CORTE DI APPELLO DI 

FIRENZE PROPOSTO DALL’AVV. ANDREA GALEASSI PER CONTO 

DELL’AZ. AGRICOLA BALDI ALFIO & FIGLIO DI BALDI MARCO 

- AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENTE TECNICO DI PARTE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- Che, con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 84 del 

10/06/2010 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi 
al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche di Firenze presso la Corte 
di Appello di Firenze nell’ambito del ricorso proposto dall’Avv. Andrea 
Galeassi per conto dell’Az. Agricola Baldi Alfio & Figlio di Baldi Marco; 

- Che, con decreto del Direttore Generale n. 68 del 28/06/2010 è stato 
nominato legale del Consorzio nell’ambito del giudizio di che trattasi 
l’Avv. Giovanni Giovannelli con studio legale in Pescia (PT), Via 
Amendola, 27; 

- Che, con decreto del Direttore Generale n. 84 del 26/07/2010 era 
stato nominato Consulente tecnico di parte l’Ing. Francesco Uzzani con 
studio in Impruneta (FI), Via dei Quercioli, 4; 

 
CONSIDERATO: 
- Che l’Ing. Uzzani, con nota prot. 2274 del 13/02/2012, ha comunicato 

di non poter più svolgere l’incarico di cui trattasi per conto del 
Consorzio; 

- che, in sostituzione dell’Ing. Uzzani, il Consorzio ha individuato l’Ing. 
Andrea Duprè, con studio in Firenze, Via Jacopo Nardi, 19, il quale ha 
tutti i requisiti di professionalità ed esperienza per lo svolgimento 
dell’incarico di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 54, lett. d) dello Statuto consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico di Consulente Tecnico di Parte del Consorzio 
nell’ambito del ricorso proposto dall’Avv. Andrea Galeassi per conto 
dell’Az. Agricola Baldi Alfio & Figlio di Baldi Marco dinanzi al Tribunale 
Regionale delle Acque Pubbliche di Firenze in sostituzione dell’Ing. 
Francesco Uzzani, all’Avv. Andrea Duprè con studio in Firenze, Via Jacopo 
Nardi, 19; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma presuntiva di € 2.000,00 al capitolo 340 (imp. 12/50115) del 
bilancio dell’esercizio in corso riservandosi con successivo atto l’impegno 
di eventuali ulteriori somme che si rendessero necessarie per lo 
svolgimento dell’incarico in questione. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 30 del 13 FEBBRAIO 2012 
 

RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE DI FIRENZE SEZ. DISTACCATA 

DI EMPOLI PRESENTATO DA BUNANNO LUIGI SRL  

- AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENTE TECNICO DI PARTE   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- Che, con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 147 del 

02/11/2005 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi 
al Tribunale di Firenze – Sez. distaccata di Empoli nell’ambito del 
ricorso proposto dall’Avv. Michele Susini in nome e per conto di 
Buonanno Luigi S.r.l.; 

- Che, con decreto del Direttore Generale n. 116 del 03/11/2005 è stato 
nominato legale del Consorzio nell’ambito del giudizio di che trattasi 
l’Avv. Vincenzo Alibrandi con studio in Pistoia, Via Porta Carratica, 10; 

 
CONSIDERATO: 
- Che l’Avv. Alibrandi, con nota prot. 8161 del 05/10/2011, in 

conseguenza della nomina del CTU da parte del Tribunale di Firenze, 
ha richiesto la nomina del consulente tecnico di parte del Consorzio; 

- che, a tal fine, è stato individuato l’Ing. Lorenzo Galardini, dipendente 
del Consorzio, attualmente inquadrato come capo settore “Opere”; 

 
VISTO l’art. 54, lett. d) dello Statuto consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13/02/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/02/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico di Consulente Tecnico di Parte del Consorzio 
nell’ambito del ricorso proposto dall’Avv. Michele Susini in nome e per 
conto di Buonanno Luigi S.r.l. dinanzi al Tribunale di Firezne – Sez. 
distaccata di Empoli, all’Ing. Lorenzo Galardini, dipendente del Consorzio, 
attualmente inquadrato come capo settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE ATTO che il presente decreto non comporta impegno di spesa 
essendo l’Ing. Galardini dipendente del Consorzio. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 


